
           

Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Settore Amministrazione e Contabilità 
Tel. (+39) 0984.49.3078 
amministrazione.dispes@unical.it 
 

Settore Didattica 
Tel. (+39) 0984.49.3003 
didattica.dispes@unical.it 

Settore Ricerca 
Tel. (+39) 0984.49.2512 
ricerca.spes@unical.it 

 
 

dispes.unical.it 
dipartimento.spes@pec.unical.it  

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 (uno) INCARICO DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA OCCASIONALE DA ATTIVARE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PRIN 2022 POLITICS UNDER COMMISSION. HOW SPECIAL PROCEDURES CHANGE DEMOCRACY - IL 
COMMISSARIAMENTO DELLA POLITICA. COME L'AMMINISTRAZIONE STRAORDINARIA CAMBIA LA DEMOCRAZIA (CUP H53D2300286 0006) – (rif. 
D.D. n. 151/2024) 

Progetto PRIN 2022 - 2022R7SS2F 
Politics under commission. How special procedures change democracy 

CUP H53D2300286 0006 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università 

della Calabria, emanato con D. R. n. 246 dell’11/02/2013;  
VISTO il D.D. n° 151 del 28.08.2024 con cui è stato emanato il Bando, per titoli e colloquio, per la selezione 

di n. 1 (uno) incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo per una 
collaborazione scientifica occasionale a personale esterno, della durata di 1 (uno) mese, nell’ambito 
del Progetto di Ricerca di rilevante Interesse Nazionale (PRIN) Progetto PRIN 2022 - 2022R7SS2F 
Politics under commission. How special procedures change democracy CUP H53D2300286 0006, 
finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU; 

VISTI i verbali prodotti dalla Commissione esaminatrice per la predetta procedura selettiva nominata con 
D.D. N° 172/2024 del 12/09/2024 trasmessi con prot. 415771 del 13.9.24;  

VERIFICATA la regolarità del procedimento di valutazione seguito e degli atti formati dalla medesima 
Commissione; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico 
di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo per una collaborazione scientifica occasionale a 
personale esterno, della durata di un mese e di importo pari a € 2.000,00 (duemila euro) lordi, nell’ambito del Progetto 
di Ricerca di rilevante Interesse Nazionale (PRIN) Progetto PRIN 2022 - 2022R7SS2F Politics under commission. How 
special procedures change democracy CUP H53D2300286 0006, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

Art. 2 
È dichiarato vincitore della selezione pubblica, di cui al precedente art. 1, il candidato LO GIUDICE Francesco con punti 
50/50. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente dell’Università della Calabria 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it sezione nella sezione dedicata al Bando. 

 

Rende, 17/09/2024 
 
     IL DIRETTORE 

(Prof. Ercole Giap Parini) 


		2024-09-17T13:14:12+0200
	Ercole Giap Parini




